



Bio Vanille-Sauce, 1St

3er-Pack



Artikelnummer 621	GTIN-Stück 4 009890 116217	GTIN-Verpackung 4 009890 316211	eco-ID 74964	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Natura Bio



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Maisstärke*, Kartoffelstärke*, gemahlene Bourbon-Vanilleschoten* 1,8%.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Kurzbeschreibung

Bio Vanille-Soßenpulver

Zubereitung

Beutelinhalt mit etwas kalter Milch und Süßungsmittel anrühren, die übrige Milch zum Kochen bringen.

Von der Kochstelle nehmen, angerührtes Soßenpulver hineingeben und unter Rühren noch einmal kurz aufkochen lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓





Bio Vanille-Sauce, 1St

3er-Pack



Artikelnummer 621	GTIN-Stück 4 009890 116217	GTIN-Verpackung 4 009890 316211	eco-ID 74964	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Natura-Werk Gebr. Hiller GmbH & Co. KG, Neanderstraße 5, D-30165 Hannover

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1454 kJ / 342 kcal
 Fett..... 0,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g
 Kohlenhydrate..... 84,4 g
 davon Zucker..... <0,5 g
 Eiweiß..... <0,5 g
 Salz..... <0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte
 Verpackungsmaterial..... Papier, PE